
 
 

UCHWAŁA NR LXI/492/2024 
RADY GMINY CHYBIE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) na wniosek Wójta Gminy Chybie 

Rada Gminy Chybie 
uchwala, co następuje 

§ 1. Dokonać zmiany dochodów budżetu Gminy na rok 2024: 

600  Transport i łączność 0,00 35 000,00 

 0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne 0,00 35 000,00 

756  
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

35 000,00 0,00 

 0490 wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst 
na podstawie odrębnych ustaw 35 000,00  

758  Różne rozliczenia 0,00 3 123 351,00 

 2920 subwencja ogólna z budżetu państwa 0,00 3 123 351,00 

801  Oświata i wychowanie 0,00 7 728,10 

 0830 wpływy z usług 0,00 4 379,00 

 0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  349,10 

 0970 wpływy z różnych dochodów 0,00 3 000,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 16 000,00 

 2460 
środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

0,00 16 000,00 

razem dochody bieżące 35 000,00 3 182 079,10 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 marca 2024 r.

Poz. 2555



dochody majątkowe 
801  Oświata i wychowanie 0,00 250 000,00 

 6330 
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin 

 250 000,00 

razem dochody majątkowe 0,00 250 000,00 

razem dochody  35 000,00 3 432 079,10 

§ 2. Dokonać zmiany wydatków budżetu Gminy na rok 2024: 

dział rozdział rodzaj wydatku treść zmniejszenie zwiększenie 
750   Administracja publiczna 0,00 20 820,00 

 75075  Promocja jst 0,00 20 820,00 

  wydatki bieżące wydatki statutowe jednostek budżetowych  20 820,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p.poż. 20 820,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 20 820,00 0,00 

  wydatki bieżące wydatki statutowe jednostek budżetowych 20 820,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 1 151 966,97 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 784 565,00 

  wydatki bieżące świadczenia na rzecz osób fizycznych  13 000,00 

  wydatki bieżące wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 469 565,00 

  wydatki bieżące wydatki statutowe jednostek budżetowych 0,00 3 000,00 

  wydatki 
majątkowe inwestycje i zakupy inwestycyjne  299 000,00 

 80104  Przedszkola 0,00 229 100,00 

  wydatki bieżące świadczenia na rzecz osób fizycznych  4 330,00 

  wydatki bieżące wynagrodzenia i składki od nich naliczane  224 770,00 

 80107  Świetlice szkolne 0,00 42 098,33 

  wydatki bieżące świadczenia na rzecz osób fizycznych  5 401,17 

  wydatki bieżące wynagrodzenia i składki od nich naliczane  36 697,16 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

0,00 11 109,00 

  wydatki bieżące świadczenia na rzecz osób fizycznych  170,00 

  wydatki bieżące wynagrodzenia i składki od nich naliczane  10 939,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 

0,00 85 094,64 

  wydatki bieżące świadczenia na rzecz osób fizycznych  8 365,41 

  wydatki bieżące wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 76 729,23 

851   Ochrona zdrowia 0,00 36 800,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2555



 85153  Zwalczanie narkomanii 0,00 30 000,00 

  wydatki bieżące dotacje  30 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 6 800,00 

  wydatki bieżące dotacje  6 800,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 20 000,00 

 90026  Pozostałe działalności związane z gospodarką 
odpadami 0,00 20 000,00 

  wydatki bieżące wydatki statutowe jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 
Razem 20 820,00 1 229 586,97 

§ 3. Dokonać zmian w planie wydzielonego rachunku dochodów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Zaborzu i wydatków nimi finansowanych na rok 2024: 

dział rozdział rodzaj wydatku treść zmniejszenie zwiększenie 
Oświata i wychowanie   

Szkoły podstawowe   

Dochody bieżące 0,00 3 148,80 801 

0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

0,00 148,80 

 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej  3 000,00 

 Wydatki bieżące   3 148,80 

 

80101 

 wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 3 148,80 

§ 4. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. dochody budżetowe      77 453 565,72 zł 

a) dochody bieżące       58 259 035,72 zł 

b) dochody majątkowe       19 194 530,00 zł 

2. wydatki budżetowe      79 986 220,59 zł 

a) wydatki bieżące       57 686 370,75 zł 

b) wydatki majątkowe       22 299 849,84 zł 

3. deficyt budżetu w wysokości 2 532 654,87 zł pokryty zostanie przychodami z tytułu: 

- przychodów jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 36 800,00 zł 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 2 495 854,87 zł 

§ 5. 1. Załącznik nr 3 do Uchwały Budżetowej dotyczący zestawienia przychodów i rozchodów budżetu 
w 2024 roku otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2. Załącznik nr 14 do Uchwały Budżetowej dotyczący dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych 
w 2024 roku otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

3. Załącznik nr 15 do Uchwały Budżetowej dotyczący zadań inwestycyjnych na 2024 rok otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 

4. Załącznik nr 17 do Uchwały Budżetowej dotyczący wydzielonego rachunku dochodów samorządowej 
oświatowej jednostki budżetowej i wydatków nimi finansowanych w 2024 roku nr 4 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2555



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chybie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Gmuzdek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2555



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów
i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach

905

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6
ustawy

950

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 9921

1

2

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2024r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 3 859 404,57

36 800,00

3 822 604,57

1 326 749,70

1 326 749,70

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/492/2024

Rady Gminy Chybie

z dnia 26 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2555



Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji - dotacja podmiotowa Kwota dotacji

1 2 3 4 5

1. 851 85153 Gminny Ośrodek Kultury 50 000,00

2. 851 85153 Gminna Biblioteka Publiczna 5 000,00

3. 921 92109 Gminny Ośrodek Kultury 805 000,00

4. 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna 402 711,00

1 262 711,00

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota dotacji

1 2 3 4 5

1. 600 60004 Dotacja  celowa przekazywana innym j.s.t. – powiat cieszyński 53 000,00

2. 600 60004
Dotacja  celowa przekazywana innym jednostkom zaliczanym do j.s.t. –
Beskidzki Związek Powiatowo-Gminny

129 755,00

3. 851 85158 Dotacja  celowa przekazywana innym j.s.t. – gmina Bielsko - Biała 9 253,00

4. 852 85205 Dotacja  celowa przekazywana innym j.s.t. – gmina Cieszyn 15 000,00

5. 921 92116
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnychinnych jednostek sektora
finansów publicznych – Gminna Biblioteka Publiczna 

15 000,00

222 008,00

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji

1 2 3 4 5

1. 010 01009
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom – Gminna Spółka Wodna

25 000,00

2. 754 75412
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom – Ochotnicze Straże Pożarne

242 522,00

3. 754 75412
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych – remont dachu OSP Chybie

80 000,00

4. 801 80104
Dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty –
Niepubliczne Przedszkole „Bajkowy Dworek”

1 232 715,00

5. 801 80149
Dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu oświaty –
Niepubliczne Przedszkole „Bajkowy Dworek”

1 315 200,00

6. 855 85516
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora
finansów publicznych – dofinansowanie kosztów pobytu dzieci w żłobku

72 000,00

7. 900 90026
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora
finansów publicznych – usuwanie wyrobów zawierających azbest

4 000,00

Ogółem

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2024 ROKU

Ogółem

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2024 ROKU

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/492/2024

Rady Gminy Chybie

z dnia 26 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2555



8. 921 92120

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych - remont kościoła
parafialnego

550 000,00

9. 921 92120
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadan
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych – modernizacja kościoła parafialnego

570 000,00

10. 926 92605
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom – zajęcia sportowe dla dzieci, młodzieży i
społeczeństwa gminy

338 500,00

4 429 937,00Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2555



w tym

na programy
finansowane z

udziałem środków o
których mowa w

art.5 ust.1 pkt 2 i 3

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 029 649,00 0,00

01043
Infrastruktura wodociągowa wsi

180 000,00 0,00

Budowa sieci wodociągowo-hydrantowej 180 000,00 0,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 849 649,00 0,00

wykonanie sieci kanalizacyjnej do nowobudowanych budynków 200 000,00 0,00

budowa przyłączy kanalizacyjnych 2 649 649,00 0,00

600 Transport i łączność 7 735 848,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 3 437 360,00 0,00

budowa chodnika przy ul. Wyzwolenia 3 437 360,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 298 488,00 0,00

budowa chodnika ul. Wojska Polskiego 2 564 488,00 0,00

rurowanie ul. Podleśna 100 000,00 0,00

rurowanie odcinka rowu ul. Topolowa 50 000,00 0,00

modernizacja ul. Leśna i ul. Dębowa 1 080 000,00 0,00

wykonanie warstwy bitumicznej ul. Huberta 60 000,00 0,00

nożyce traktorowe do gałęzi 28 000,00 0,00

modernizacja mostka ul. Ochabska w Zaborzu 416 000,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 310 527,13 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 303 312,00 0,00

modernizacja budynku przy ul Cieszyńskiej 2 5 370 600,00 0,00

plac zabaw przy soiłtysówce 50 000,00 0,00

budowa centrum turystyki pieszo – rowerowej 1 801 712,00 0,00

wykupy gruntu 25 000,00 0,00

studium wykonalności termomodernizacji DN ul. Bielska 6 000,00 0,00

budowa przedszkola i żłóbka w gminie Chybie 50 000,00 0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 7 215,13 0,00

wykonanie przyłącza kanalizacyjnego – Dom Nauczyciela, ul. Szkolna 10 7 215,13 0,00

750 Administracja publiczna 30 000,00 0,00

Zadania inwestycyjne w 2024 r.

dział rozdział treść inwestycje i zakupy
inwestycyjne

z tego

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXI/492/2024

Rady Gminy Chybie

z dnia 26 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2555



75023 Urzędy Gmin 30 000,00 0,00

dokumentacja projektowa termomodernizacji budynku UG 30 000,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 35 000,00 0,00

75405 Komendy powiatowe Policji 35 000,00 0,00

dofinansowanie zakupu radiowozu dla Komisariatu Policji w Strumieniu 35 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 1 638 504,71 0,00

80101 Szkoły podstawowe 305 364,71 0,00

wykonanie przyłącza kanalizacyjnego – SP nr 2 w Chybiu 6 364,71 0,00

budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach oświatowych 19 000,00 0,00

wentylacja mechaniczna w SP w Mnichu 280 000,00 0,00

80195 Pozostała działalność 1 333 140,00 0,00

modernizacja boisk przyszkolnych 1 333 140,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 935 321,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami 1 020 000,00 0,00

modernizacja PSZOK 1 020 000,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 173 500,00 0,00

wykonanie oświetlenia ul. Rybitwy 20 000,00 0,00

zabudowa lampy oświetlenia ulicznego ul. Słowicza 10 000,00 0,00

zabudowa lampy oświetlenia ulicznego ul. Kolonia 10 000,00 0,00

wykonanie punktu oświetlenia ul. Graniczna 12 000,00 0,00

wykonanie oświetlenia ul. Słoneczna 60 000,00 0,00

wykonanie projektu ul. Dolna 6 000,00 0,00

wykonanie projektu i wykonanie oświetlenia Zawala 50 000,00 0,00

wykonanie projektu oświetlenie Boczna I etap 5 500,00 0,00

90095 Pozostała działalność 741 821,00 0,00

rewitalizacja i uatrakcyjnienie przestrzeni parku w centrum Chybia 741 821,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 585 000,00 0,00

92116 Biblioteki 15 000,00 0,00

system klimatyzacji 15 000,00 0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 570 000,00 0,00

modernizacja kościoła parafialnego w Chybiu 570 000,00 0,00

Razem wydatki 22 299 849,84 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2555



dział rozdział

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

80101 2 342,45 5 188,80 5 188,80 0,00 7 531,25 7 531,25 0,00 0,00 

80104 9 224,80 21 000,00 21 000,00 0,00 30 224,80 30 224,80 0,00 0,00 

80148 8 640,91 280 300,00 280 300,00 0,00 288 940,91 288 940,91 0,00 0,00 

Razem 20 208,16  306 488,80  306 488,80  0,00  326 696,96  326 696,96  0,00  0,00 

razem

stan środków
obrotowych na

01.01.2024

ze źródeł
okreslonych w

ustawie o
finansach

publicznych

stan środków
obrotowych na

31.12.2024
wydatki

majatkowe

wydatki stanowiące koszty

PLAN WYDZIELONEGO RACHUNKU DOCHODÓW SAMORZĄDOWEJ OŚWIATOWEJ JEDNOSTKI BUDŻETOWEJ I WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH W 2024
ROKU

wydatki bieżące

Zespół Szkolno-Przedszkolny w
Zaborzu

801

nazwa rachunku dochodów własnych

w tym:

klasyfikacja budżetowa

dochody

razem ze źródeł
okreslonych w

uchwale

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXI/492/2024

Rady Gminy Chybie

z dnia 26 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2555


	UCHWAŁA NR LXI/492/2024 RADY GMINY CHYBIE z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 3
	tir. 2 (2) w § 4 ust. 3


	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2024-03-29T07:16:33+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




